2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019                                                                                                          № 527-73/01рД

	О внесении изменений в Положение об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 139-11/01рД

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа,
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 139-11/01рД, далее – Положение, следующие изменения:
1) по тексту Положения слова «Регламент работы» в соответствующем падеже заменить словом «Регламент» в соответствующем падеже;
2) в разделе I Положения:
а) в абзаце первом пункта 1.4 после слова «осуществляется» дополнить словами «Думой Ангарского городского округа»;
б) подпункт 2 пункта 1.4 исключить;

в) пункт 1.5 исключить;

г) в подпункте 3 пункта 1.6 слова «, а также присвоения имени выдающегося гражданина муниципальным организациям Ангарского городского округа», слова «, а также присвоения его имени муниципальным организациям Ангарского городского округа» исключить;
д) в подпункте 1 пункта 1.8 слова «(парков, скверов, площадей и т.п.)» исключить;

е) пункт 1.8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) присвоении имен выдающихся граждан муниципальным организациям Ангарского городского округа. Присвоение имен выдающихся граждан муниципальным организациям Ангарского городского округа производится мэром Ангарского городского округа в порядке и сроки, определенные постановлением администрации Ангарского городского округа.»;

3) в разделе II Положения:

а) в пункте 2.9 слово «протокола» заменить словами «выписки из протокола»;

б) абзац первый пункта 2.12 дополнить словами «, и оформляется решением Думы Ангарского городского округа»;
в) в абзаце втором пункта 2.12 слова «5 дней» заменить словами «5 календарных дней»;

4) в разделе III Положения:

а) пункт 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Мемориальные объекты могут устанавливаться на фасадах, в помещениях зданий и сооружений общественного и бытового назначения, связанных с деятельностью выдающегося гражданина, а также на земельных участках территорий общественного пользования.»;
б) абзац второй пункта 3.1 считать соответственно абзацем третьим;

в) в пункте 3.10 слово «протокола» заменить словами «выписки из протокола»;

г) пункт 3.13 дополнить словами «, и оформляется решением Думы Ангарского городского округа»;
д) в пункте 3.14 слова «5 дней» заменить словами «5 календарных дней»;
е) пункты 3.16, 3.17 исключить.
ж) в пункте 3.19 слова «и иные условия» исключить;
з) в пункте 3.21 слова «(металл, мозаика, камень, стекло, керамика, бетон высоких марок, высокопрочные синтетические материалы и т.п.)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                                             А.А. Городской

Мэр                                                                                                                               С.А. Петров